РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ХЕРСОНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НИЖНЕСЕРОГОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ХЕРСОНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 14.12. 2023 № 53

U внесении изменений в Решение Совета депутатов
Ияжмрррппгтеїгпгп МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКПУГЗ ХОПСОНСКОЙ облЗСТИ ОТ

20.09.2023 г. № 9 «Об утверждении положения о муниципальных
правовых актах Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской

гъбъ ГТОЛТ11\\

В целях прііведешїя Полоясеяия о муниципальных правовых яктях
Нижнесерогозского муниципального округа в соответствие с Уставом
Нижнесерогозского муниципального округа Херсонской области,
руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 26
Устава Нижнесерогозского муниципального округа, Совет депутатов
Нижнесерогозского муниципального округа,

РЕШИТЬ
Ж. .ЖЖ Ж.Ж Ж Д-Ж»1 Ж «

1. Внести в Положение о муниципальных правовых актах
Нижнесерогозского муниципального округа, утвержденное решением Совета
депутатов Нижнесерогозского муниципального округа от 20.09.2023 № 9,
следующие изменения:

1.1. пункт 3.4 Положения изложить в следующей редакции: «система
муниципальных правовых актов - устав муниципального образования;
правовые акты, принятые на местном референдуме (сходе граждан);
нормативные и иные правовые акты представительного органа
муниципального образования: правовые акты главы муниципального
образования, местной администрации и иных органов местного

самоуправления, предусмотренных уставом муішципальїіого образования.»;
1.2. пункт 58 Положения изложить в следующей редакции:

«Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и
обязанности человека и гражданина, устанавливающие правовой статус
организаций, учредителем которых выступает муниципальное образование, а
также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления,
вступают в силу после их официального опубликования(обнародования).»;

1.3. абзац 2 пункта 67 Положения изложить в следующей редакции: «За
неисполнение муниципальных правовых актов виновные лица несут
ответственность в соответствии с федеральными законами и
законами Херсонской области.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Председатель
Совета депутатов
Нижнее ерогозского муниципального

Нижнесерогозского
Глава